
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 142/2023 

privind îndreptarea unei erori materiale în Hotărârea Consiliului Județean Covasna 

nr. 135/2023 pentru modificarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 

17/2023 pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2023 

 

 

Consiliul Judeţean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 19 septembrie 2023, 

analizând Referatul de aprobare al Preşedintelui Consiliului Judeţean Covasna 

privind îndreptarea unei erori materiale în Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 

135/2023 pentru modificarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 17/2023 

pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2023, 

având în vedere Raportul comun al Direcţiei juridice și dezvoltarea teritoriului și al 

Direcției economice, precum și avizele comisiilor de specialitate, întocmite în acest sens, 

având în vedere Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) şi în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanță de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Articol unic. Se aprobă îndreptarea erorii materiale în Hotărârea Consiliului Județean 

Covasna nr. 135/2023 pentru modificarea anexei la Hotărârea Consiliului Județean Covasna 

nr. 17/2023 pentru aprobarea plății unor cotizații pentru anul bugetar 2023, astfel: 

- la nr. crt. 11, în coloana 3 „Cuantumul anual – lei”, în loc de: „612.180” se va citi: 

„950,000”. 

 

Sfântu Gheorghe, 19 septembrie 2023.  

 

 

Președinte, 

TAMÁS Sándor 

 

Contrasemnează, 

SZTAKICS István-Attila 

  Secretar general al județului Covasna 

 

 

 

 

 

 


